
 
PORTARIA N.º 17.286, DE 08/03/2021. 
 
 
NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE CRITÉRIOS HABITACIONAIS 
(CACH), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

O PREFEITO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSOANTE O QUE DISPÕE 
O ART. 55, INCISO IV, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ – ES E TENDO EM VISTA O DECRETO N.º 38.675, DE 
20/10/2020; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Avaliação de Critérios 
Habitacionais (CACH), abaixo relacionados: 

 
SECRETARIA MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

SEHAB 33.629 JOSELINO DO NASCIMENTO 
BORGES 

PRESIDENT
E 

SEHAB 29.194 DANIEL ROCHA DOS SANTOS MEMBRO 
SEHAB 22.175 ADINALDO BENTO DA SILVA MEMBRO 
SEMDS 32.560 BRUNO CÉSAR ALMEIDA MEMBRO 

  Art. 2º Os servidores acima nomeados terão o trabalho de supervisionar, 
analisar e deliberar sobre os processos relacionados ao Projeto de Auxílio Moradia, nos 
termos do que dispõe a Lei Nº 4.319, de 10/08/2020, regulamentada pelo Decreto Nº 
38.675, de 20/10/2020. 

  Art. 3º A Comissão perceberá a gratificação correspondente ao § 3º, do art. 
5º, da Lei n.º 3.529, de 13/12/2011. 

  Art. 4º Fica revogada a Portaria n.º 16.474, de 24/01/2020. 

  Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  Município de Aracruz, 08 de Março de 2021. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




